



DPR-VII.042.8.2017

## **Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2017**

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli (BRWŚ) – Oddział funkcjonujący w ramach struktur **Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ**.

W roku 2017, Biuro Regionalne w Brukseli miało za zadanie prowadzenie działań indywidualnych wynikających z Planu Działań BRWŚ oraz dodatkowo podejmowanie inicjatyw wspólnych w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli.

**Dom Polski Wschodniej w Brukseli** – wspólne przedstawicielstwo pięciu regionów Polski Wschodniej w Brukseli, z wspólnym budżetem i planem działań wspólnych, nie mającym wpływu na działania indywidualne poszczególnych biur regionalnych.

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego **jest jedynym biurem regionalnym w Domu Polski Wschodniej, które posiada zupełnie samodzielny, rozbudowany Plan Działań rocznych, zupełnie niezależny od Planu Działań Domu Polski Wschodniej**, realizowanego przez pięć regionów wspólnie, pod marką Domu Polski Wschodniej.

**Celem działań indywidualnych BRWŚ w 2017r.** była maksymalizacja wysiłków oraz środków finansowych i czasowych na procesach związanych głównie z promocją pro gospodarczą regionu, a także z budowaniem relacji i sieci kluczowych kontaktów w instytucjach europejskich w Brukseli. Jednocześnie zachowano skalę i wysoką jakość działań w zakresie dystrybuowania informacji o walorach województwa w obszarach sztuki, kultury.

### **ZESTAWIENIE GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ BIURA REGIONALNEGO WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W BRUKSELI W 2017 R.**

Zestawienie zawiera chronologiczny zapis wydarzeń wspólnych z planu pracy Domu Polski Wschodniej w Brukseli, w których organizacji i realizacji uczestniczył kierownik Biura regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, jak również regionalne, krajowe i międzynarodowe wydarzenia organizowane przez BRWŚ w Kielcach, działające w strukturze Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ. Ze względu na konieczność zachowania odpowiedniej przejrzystości, w zestawieniu ograniczono się jedynie do głównych wydarzeń/procesów, pomijając działania o charakterze organizacyjno-administracyjnym.



<b>Wydarzenie</b>	<b>Opis</b>	<b>Cel wydarzenia</b>	<b>Partnerzy</b>	<b>Data; Miejsce</b>
<b>Plan Strategiczny Funkcjonowania Domu Polski Wschodniej w Brukseli</b>	Spotkanie marszałków i przedstawicieli Domu Polski Wschodniej	Podpisanie Planu Strategicznego Funkcjonowania Domu Polski Wschodniej w Brukseli, jako kluczowego dokumentu dla dalszego działania i rozwoju DPW	Dom Polski Wschodniej w Brukseli, Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego	13.01.2017 Lublin
<b>Spotkanie z Konsul RP w Brukseli p. Agnieszka Paciorek</b>	Spotkanie z Konsul RP w Brukseli nt. możliwości określenia przyszłych wspólnych działań	Przedstawiciele Domu Polski Wschodniej podczas spotkania omówili swoje plany działań na 2017 rok i wysłuchali propozycji ze strony konsulatu o możliwościach współpracy. Spotkanie to zaowocowało włączeniem się DPW m.in. w obchody święta flagi (uroczysta msza ze sztandarami w dn. 30 kwietnia w kościele Notre Dame de la Chapelle w Brukseli) oraz organizację spotkania przedstawicieli regionów z ks. prof. Waldemarem Chrostowskim w dn. 20 października br.	Ambasada RP w Królestwie Belgii;	25.01.2017 Bruksela
<b>Inicjatywa Lagging Regions</b>	Podsumowanie inicjatywy Lagging Regions	Spotkanie Komitetu Sterującego inicjatywy Lagging Regions	Komisja Europejska; Bank Światowy; Ministerstwo Rozwoju	2-3.02.2017 Rzeszów
<b>TARGI SALON DE VACANCES</b>	Największe Targi Turystyczne w Belgii.	Promocja Projektu Polski Wschodniej GREEN VELO w formie stoiska informacyjnego – ulotki o GREEN VELO.	Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Królestwie Belgii;	2-5.02.2017 Belgia
<b>Spotkanie z Przedstawicielami Komisji Europejskiej</b>	Spotkanie z Przedstawicielami Komisji Europejskiej nt. przyszłości polityki spójności po 2020 roku	Przedstawiciele Domu Polski Wschodniej z wraz z innymi przedstawicielami biur regionalnych z wszystkich krajów UE spotkali się z Unijną Komisarz ds. Polityki Regionalnej - Coriną Crețu oraz Patriziem Fiorillim - doradcą Komisarza ds. Polityki Regionalnej w zakresie komunikacji i Nicolą de Michelisem - szefem gabinetu Komisarza. Głównym przekazem spotkania był apel do	Komisja Europejska	20.02.2017 Bruksela



		regionów o wstawianie się w swoich krajach za kontynuacją polityki spójności poprzez promowanie ich wymiernych i efektywnych rezultatów.		
<b>Spotkanie przedstawicieli polskich biur regionalnych w Brukseli</b>	Spotkanie biur regionalnych nt. przyszłości polityki spójności po 2020 r.	Przedstawiciele Domu Polski Wschodniej spotkali się wraz z innymi przedstawicielami polskich biur regionalnych w Brukseli w celu omówienia możliwości podejmowania wspólnych działań w kierunku wpływania na przyszłość polityki spójności.	Przedstawiciele polskich biur regionalnych w Brukseli	09.03.2017 Bruksela
<b>Wspólna Inicjatywa Regionów UE w zakresie przyszłości Polityki Spójności 2020+</b>	Spotkanie dot. mechanizmów wyrównywania szans rozwojowych UE 2020+	Promocja regionu w czasie spotkania dot. mechanizmów wyrównywania szans rozwojowych UE 2020+	Ambasada RP w Królestwie Belgii;	15.03.2017 Bruksela
<b>„Kawa z ekspertem”</b>	LULUCF jako klucz do łagodzenia zmiany klimatu, działania związane z użytkowaniem gruntów, zmianą użytkowania gruntów oraz leśnictwem w unijnych celach redukcji emisji do 2030 r.	Spotkania organizowane są w zależności od zapotrzebowania na informację w danym czasie i kierowane są głównie do pracowników biur regionalnych w Brukseli, ale gromadzą także zainteresowanych danym tematem przedstawicieli innych podmiotów. Celem spotkań „Kawy z ekspertem” jest prezentacja i dyskusja na temat najnowszych zagadnień w ramach wybranej problematyki związanej działalnością UE. W roli prelegentów zapraszani są pracownicy instytucji europejskich oraz polskich przedstawicielstw mających swoją siedzibę w Brukseli.	Radca Adam Guibourge-Czetwertyński, Kierownik Referatu ds. Środowiska, Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE	11.04.2017 Bruksela
<b>I Spotkanie Grupy Roboczej Domu Polski Wschodniej w Brukseli</b>	Spotkanie regionów tworzących DPW	Spotkanie operacyjne regionów Domu Polski Wschodniej w Brukseli.	Województwo Podkarpackie, Podlaskie, Świętokrzyskie, Warmińsko-Mazurskie, Lubelskie	16.03.2016 Bruksela; Belgia
<b>ATM for SMEs</b>	Wizyta studyjna międzynarodowego projektu ATM for SMEs; Program: Interreg Europa	Celem projektu jest rozwój sektora MŚP w zakresie powstania innowacyjnych - międzynarodowych instrumentów wsparcia	Węgry, Niemcy, Chorwacja, Polska, Belgia, Hiszpania, Norwegia,	20- 22.03.2017 Norwegia



		finansowego oraz tworzenia nowych przedsiębiorstw i miejsc pracy.	Włochy	
<b>HANNOVER MESSE</b>	Jedne z największych targów przemysłowych na świecie.	Nawiązanie kontaktów handlowych, promocja oferty podmiotów gospodarczych branży metalowej z woj. świętokrzyskiego		24-28.04.2017 Niemcy
<b>Obchody Dnia Flagi RP i Dnia Polonii</b>	W kościele Notre Dame de la Chapelle w Brukseli odprawiona została uroczysta msza św. z okazji Święta Flagi i Dnia Polonii.	Podczas uroczystości Dom Polski Wschodniej zaprezentował flagi regionalne, które promowały nasze regiony pośród innych flag i sztandarów Polonii Belgijskiej.	Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Belgii; Rady Polonii Belgijskiej; Polska Misja Katolicka	30.04.2017 Bruksela
<b>Święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja</b>	Wydarzenie obchodzone było w Sali Gotyckiej i Sali Ślubów brukselskiego Ratusza usytuowanego na Grand Place.	Dom Polski Wschodniej w Brukseli wziął udział w wydarzeniu poprzez przekazanie materiałów informacyjnych, które były dostępne dla uczestników. Wśród Gości, znaleźli się m.in. członkowie korpusu dyplomatycznego, przedstawiciele miejscowego MSZ, polityków belgijskich, burmistrzów miast wyzwanych przez żołnierzy 1 Dywizji Pancerniej gen. Maczka, urzędników unijnych i dziennikarzy.	Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Belgii;	4 maja 2017 Bruksela
<b>Misja gospodarcza do Chin</b>	Warsztaty dla uczestników misji gospodarczej do Chin	Przygotowanie oferty promocyjnej, warunki funkcjonowania zagranicznego podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego	Przedsiębiorcy z regionu świętokrzyskiego	10.05.2017 Kielce
<b>I spotkanie Klubu Domu Polski Wschodniej</b>	Wernisaż prac malarza i grafika dr. Amadeusza Popka, pn. „Pomiędzy białym a czarnym”	Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem obecnych gości, którzy zgromadzili się w liczbie ok. 60 osób. Wystawa była skuteczną promocją marki Polski Wschodniej oraz potwierdziła, że spotkania Klubu DPW stanowią sposób na dalsze docieranie do ważnych, z punktu widzenia interesów DPW, decydentów i przedstawicieli instytucji europejskich.	Promocja Polski Wschodniej w Brukseli	11.05.2017 Bruksela
<b>ATM for SME's</b>	Wizyta studyjna w ramach projektu	Wymiana doświadczeń nt. pomocy mikrofinansowania na poziomie regionalnym i krajowym. Warsztaty tematyczne: najważniejsze narzędzia współpracy	Niemcy, Polska, Chorwacja, Norwegia, Włochy, Belgia, Węgry, Hiszpania	15-17.05.2017 Burgos Hiszpania



		międzyregionalnej.		
<b>Misja gospodarcza do Chin – Targi SIAL China</b>	Spotkania B2B przedsiębiorców z regionu świętokrzyskiego z partnerami chińskimi	Nawiązanie kontaktów handlowych, promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego	Przedsiębiorcy z regionu świętokrzyskiego i Chin	15.05.2017 Pekin
<b>Misja gospodarcza do Chin – Targi SIAL China</b>	Spotkania B2B przedsiębiorców z regionu świętokrzyskiego z partnerami chińskimi	Nawiązanie kontaktów handlowych, promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. Świętokrzyskiego	Przedsiębiorcy z regionu świętokrzyskiego i Chin	17.05.2017 Szanghaj
<b>Misja gospodarcza do Chin – Targi SIAL China</b>	Spotkanie – strategia budowy marki świętokrzyskich produktów na rynku chińskim	Promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego	Przedsiębiorcy z regionu świętokrzyskiego i Chin	17.05.2017 Szanghaj
<b>Spotkanie nt. promocji nauki i uczelni w UE</b>	Spotkanie nt. promocji nauki i uczelni w UE w siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli	Przedstawiciele Domu Polski Wschodniej na prośbę Stałego Przedstawicielstwa zorganizowali spotkanie z władzami Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach oraz Koordynatorem Wydziału ds. Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE w Brukseli nt. promocji nauki i uczelni w UE. Spotkanie skupiło się na wymianie informacji o możliwościach podejmowania wspólnych inicjatyw biur regionalnych i przedstawicieli szkolnictwa wyższego.	Stałe Przedstawicielstwo o RP w Brukseli; U P-H w Siedlcach	30.05.2017 Bruksela
<b>Wizyta Studyjna do Hiszpanii i Portugalii</b>	Wizyta Studyjna Związku Miast i Gmin Ziemi Świętokrzyskiej do Hiszpanii i Portugalii	Nawiązanie kontaktów administracyjnych, promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. Świętokrzyskiego	Członkowie Związku Miast i Gmin Ziemi Świętokrzyskiej; instytucje samorządowe i przedsiębiorcy z Hiszpanii i Portugalii	5-11.06.2017 Hiszpania; Portugalia
<b>27 talerzy - "Les 27 dans votre assiette"</b>	Cykliczne wydarzenie organizowane każdego roku, na terenie Parlamentu Europejskiego.	Celem jest promocja różnorodności krajów członkowskich UE przy jednoczesnym zaakcentowaniu ich jedności. W ramach inicjatywy, na terenie Parlamentu Europejskiego (Esplanade du Parlement Europeen) każdy kraj otrzymał swój namiot, w którym zaprezentował swoje	Parlament Europejski	7.06.2017 Bruksela



		narodowe przysmaki i napoje. Dom Polski Wschodniej przekazał na polskie stoisko materiały informacyjne wraz z napojami regionalnymi.		
<b>Konferencja prozdrowotna w Busku-Zdroju</b>	Konferencja i spotkania eksperckie dotyczące turystyki zdrowotnej i prozdrowotnej w Busku-Zdroju	Rozwój kontaktów z chińskimi instytucjami sektora turystyki zdrowotnej i prozdrowotnej	Regionalne i chińskie instytucje sektora turystyki zdrowotnej i prozdrowotnej	7-10.06.2017 Busko-Zdrój
<b>ATM for SMEs</b>	3. spotkanie instytucji i osób zainteresowanych projektem ATM for SMEs	Celem projektu jest rozwój sektora MŚP w zakresie powstania innowacyjnych - międzynarodowych instrumentów wsparcia finansowego oraz tworzenia nowych przedsiębiorstw i miejsc pracy.	Partnerzy regionalni projektu	13-14.06.2017 Sandomierz
<b>Spotkanie z Jerzym Owsakiem</b>	Spotkanie z Jerzym Owsakiem założycielem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Spotkanie w ramach Międzynarodowego Złotu Sztabów WOŚP, którego DPW było jednym z partnerów. To pierwsza tego typu inicjatywa. Została objęta oficjalnym patronatem Parlamentu Europejskiego. Jedno ze spotkań w ramach złotu zostało zorganizowane w siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Celem spotkania była wymiana doświadczeń sztabów organizujących Finały WOŚP poza granicami Polski oraz wypracowanie nowych formuł współpracy z Orkiestrą oraz z innymi podmiotami.	WOŚP; Parlament Europejski	17.06.2017 Bruksela
<b>Tydzień energii odnawialnej – Energy Week</b>		Wspieranie rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego		19-22.06.2017 Bruksela
<b>VII Forum Kohezyjne „Mój region, moja Europa, nasza przyszłość”</b>	Forum poświęcone polityce spójności 2020+	Wspieranie i promocja rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego	Komisja Europejska, Ministerstwo Rozwoju	26-27.06.2017 Bruksela
<b>Spotkanie z Ambasadorem RP z Królestwie Belgii</b>	Spotkanie z Ambasadorem RP z Królestwie Belgii	Wspieranie i promocja rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego	Ambasada RP w Królestwie Belgii	28.06.2017 Bruksela
<b>Spotkanie z Komisją Europejską</b>	Spotkanie z Komisją Europejską	Wspieranie rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego; Promocja regionu Świętokrzyskiego w Królestwie Belgii	Komisja Europejska	28.06.2017 Bruksela
<b>„Kawa z ekspertem”</b>	Raport Komisji Europejskiej:	Spotkania organizowane są w zależności od	Błażej Gorgol, Dyrekcja	29.06.2017 Bruksela





	Konkurencyjność w regionach o niskim dochodzie i słabym wzroście. The lagging regions report.	zapotrzebowania na informację w danym czasie i kierowane są głównie do pracowników biur regionalnych w Brukseli, ale gromadzą także zainteresowanych danym tematem przedstawicieli innych podmiotów. Celem spotkań „Kawy z ekspertem” jest prezentacja i dyskusja na temat najnowszych zagadnień w ramach wybranej problematyki związanej działalnością UE. W roli prelegentów zapraszani są pracownicy instytucji europejskich oraz polskich przedstawicielstw mających swoją siedzibę w Brukseli.	Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, Komisja Europejska.	
<b>ATM for SMEs</b>	Wizyta studyjna międzynarodowego projektu ATM for SMEs; Program: Interreg Europa	Celem projektu jest rozwój sektora MŚP w zakresie powstania innowacyjnych - międzynarodowych instrumentów wsparcia finansowego oraz tworzenia nowych przedsiębiorstw i miejsc pracy.	Węgry, Niemcy, Chorwacja, Polska, Belgia, Hiszpania, Norwegia, Włochy	9-12.07.2017 Włochy
<b>„Nowy Jedwabny Szlak”</b>	„Nowy Jedwabny Szlak” – regionalny warsztat chiński	Promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego		24.08.2017 Sandomierz
<b>„Potencjał eksportowy i handlowy świętokrzyskich producentów sektora spożywczo-przetwórczego”</b>	IV Konferencja „Potencjał eksportowy i handlowy świętokrzyskich producentów sektora spożywczo-przetwórczego”	Promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego		24-25.08.2017 Sandomierz
<b>II Spotkanie Grupy Roboczej Domu Polski Wschodniej w Brukseli</b>	Spotkanie regionów tworzących DPW	Spotkanie operacyjne regionów Domu Polski Wschodniej w Brukseli.	Podkarpackie, Lubelskie, Warmińsko-Mazurskie, Podlaskie, Świętokrzyskie	29-30.08.2016 Białystok
<b>EXPO 2017</b>	Międzynarodowa wystawa z udziałem kilkunastu podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego	Promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego	WPHI Ambasady RP w Kazachstanie	1-8.09.2017 Astana, Almaty; Kazachstan
<b>POLISH DESIGN ISLAND / BRUSSELS</b>	Grupa regionów z Polski, wspólnie wystawiła nowoczesny pawilon wystawienniczy, w centrum Brukseli. Pawilon zainscenizowany został na pokój mieszkalny z najlepszymi polskimi	Promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. Świętokrzyskiego: Vive Textile & recycling, Modus Design studio Marek Cecuła, Instytut Design kielce,	Dom Polski Wschodniej w Brukseli, Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego	11-18.09.2017 Bruksela, Belgia



	produktami designu użytkowego.			
<b>ATM for SMEs</b>	4. spotkanie instytucji i osób zainteresowanych projektem ATM for SMEs	Celem projektu jest rozwój sektora MŚP w zakresie powstania innowacyjnych - międzynarodowych instrumentów wsparcia finansowego oraz tworzenia nowych przedsiębiorstw i miejsc pracy.	Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach, Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy, Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości, Wojewódzki Urząd Pracy; DPR	15.09.2017 Kielce
<b>Spotkanie z Ambasadorem RP z Królestwie Belgii</b>	Spotkanie z Ambasadorem RP z Królestwie Belgii	Wspieranie oraz promocja potencjału i rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego	Ambasada RP w Królestwie Belgii;	22.09.2017 Bruksela
<b>„Kawa z ekspertem”</b>	Spotkanie z p. Aleksandrą Kisielewską, Kierownikiem Wydziału Polityki Regionalnej Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE.	Spotkanie w DPW dot. bieżącego stanu zaawansowania prac budowy podstaw programowych europejskiej Polityki Spójności po roku 2020.	Stałe Przedstawicielstwo o RP przy UE	22.09.2017 Bruksela
<b>Spotkanie w Stałym Przedstawicielstwie RP w Brukseli</b>	Spotkanie w Stałym Przedstawicielstwie RP w Brukseli	Wspieranie oraz promocja potencjału i rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego	Stałe Przedstawicielstwo o RP w Brukseli	22.09.2017 Bruksela
<b>„Polish Run”</b>	I Polski Bieg w Brukseli	Promocja regionu świętokrzyskiego w Królestwie Belgii	Ambasada RP w Królestwie Belgii; Dom Polski Wschodniej w Brukseli	23.09.2017 Bruksela
<b>ATM for SMEs</b>	Wizyta studyjna międzynarodowego projektu ATM for SMEs; Program: Interreg Europa	Celem projektu jest rozwój sektora MŚP w zakresie powstania innowacyjnych - międzynarodowych instrumentów wsparcia finansowego oraz tworzenia nowych przedsiębiorstw i miejsc pracy.	Węgry, Niemcy, Chorwacja, Polska, Belgia, Hiszpania, Norwegia, Włochy	4-5.10.2017 Sandomierz; Staszów
<b>Targi ESTETIKA</b>	Międzynarodowe targi branży kosmetycznej. Największe tego typu wydarzenie w Belgii.	Promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego	Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Królestwie Belgii;	7-9.10.2017 Bruksela Belgia





<b>Europejski Tydzień Regionów i Miast</b>	Udział eksperta z regionu w konglomeracie międzynarodowym	Promocja na arenie UE wypracowanych w regionie dobrych praktyk z zakresu edukacji pro przedsiębiorczej młodzieży.	Europejski Komitet Regionów	9-11.10.2017 Bruksela Belgia
<b>Spotkanie Klubu DPW</b>	Wernisaż i spotkanie z p. Walerianem Romanowskim (Świętokrzyskie), wykładowcą uniwersyteckim, podróżnikiem, sportowcem wyczynowym, rekordzistą Księgi Guinnessa.	Promocja oferty turystycznej, kulturowej regionów Polski Wschodniej.	Dom Polski Wschodniej w Brukseli	11.10.2017 Bruksela; Belgia
<b>Spotkanie biur regionalnych z ks. prof. Waldemarem Chrostowskim</b>	Spotkanie w formie prelekcji oraz dyskusji na temat wartości chrześcijańskich w rozwoju wspólnoty europejskiej.		Ambasada RP w Królestwie Belgii	20.10.2017 Bruksela
<b>Inicjatywa Catching-Up</b>	Debata podsumowująca Inicjatywę Catching-Up Region, z udziałem przedstawicieli Komisji Europejskiej; Banku Światowego; Ministerstwa Rozwoju	Wspieranie oraz promocja potencjału i rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego	Komisja Europejska; Bank Światowy; Ministerstwo Rozwoju	24.10.2017 Sandomierz
<b>Inicjatywa Catching-Up</b>	Debata podsumowująca Inicjatywę Catching-Up Region, z udziałem przedstawicieli Komisji Europejskiej; Banku Światowego; Ministerstwa Rozwoju	Wspieranie oraz promocja potencjału i rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego	Komisja Europejska; Bank Światowy; Ministerstwo Rozwoju	25.10.2017 Staszów
<b>Targi INDAGRA</b>	Międzynarodowe Targi rolno-spożywcze	Udział w targach firm z regionu świętokrzyskiego: PUPH Dziekan, OSM Włoszczowa	WPHI Ambasady RP w Bukareszcie, BRWŚ	25-29.10.2017. Bukareszt, Rumunia
<b>Projekt POWER – „Nowoczesne szkolnictwo- nowe możliwości zawodowe”</b>	Realizacja międzynarodowego projektu POWER	Współpraca międzynarodowa w zakresie rozwoju szkolnictwa zawodowego	Partner projektu z Austrii	10.2017
<b>„Europejska wartość dodana polityki spójności w regionach”</b>	Konferencja gospodarcza w Parlamencie Europejskim	Konferencja o charakterze gospodarczym dotycząca Polski Wschodniej.	Parlament Europejski; Komisja Europejska, Europejski Komitet Regionów, Stałe Przedstawicielstw o RP w Brukseli; DPW	21.11.2017 Bruksela



<b>XVI Kongres Eksporterów Polskich</b>	Konferencja na rzecz optymalizacji wzrostu eksportu stanowiącego siłę napędową rozwoju polskiej gospodarki. Działania te są kompatybilne z zagraniczną ekspansją przedsiębiorstw w ramach Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.	Wspieranie oraz promocja potencjału i rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego	Min. Rozwoju, Min. Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Min. Spraw Zagranicznych, Sekcja Polska Międzynarodowej Wystawy EXPO 2017r, BRWŚ,	23.11.2017 Warszawa
<b>Zespół zadaniowy ds. promocji Polski na szczeblu samorządowym i obywatelskim w MSWiA</b>	Posiedzenie Zespołu zadaniowego ds. promocji Polski na szczeblu samorządowym i obywatelskim w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji	W czasie spotkania odbyło się podsumowanie polskiego uczestnictwa – Astana EXPO 2017r. Województwo Świętokrzyskie zostało wyróżnione za udział w tym wydarzeniu. Region nasz reprezentowali Pan Grzegorz Orawiec Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej oraz Ryszard Białacki Główny Specjalista w tym Departamencie. Pan Grzegorz Orawiec dodatkowo przedstawił prezentację działań Departamentu dotyczących przedsięwzięć o charakterze gospodarczym.		24.11.2017 Warszawa
<b>Polska Wigilia w Brukseli</b>	Uroczyste spotkanie świąteczne Domu Polski Wschodniej w Brukseli; przekazanie koordynacji DPW dla Województwa Podlaskiego	Wydarzenie promocyjne regionów Polski Wschodniej w Brukseli z udziałem najwyższych władz polskich w Brukseli oraz władz polskich regionów, a także gości międzynarodowych DPW.	Ambasada RP w Belgii.	07.12.2017 Bruksela Belgia
<b>Podsumowanie BRWŚ w 2017</b>	Spotkanie podsumowujące roczną działalność BRWŚ	Spotkanie z instytucjami i podmiotami gospodarczymi z regionu celem przedstawienia działalności BRWŚ za rok 2017 i kontynuacji współpracy w roku 2018.	Instytucje samorządowe i podmioty gospodarcze z regionu	11.12. 2017r. Kielce